CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES                    

2.– São obrigações da Prefeitura:   
a) Ceder/repassar em comum acordo com a AEATC (Associação Educacional Agrícola do 
Território da Chapada) recursos humanos/financeiros referente ao valor aluno EDUCAÇÃO 
25%, no total de R$ 29.588,94 (Vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e 
quatro centavos) repassado de forma mensal dividido em 07 parcelas de R$ 4.227,00 (Quatro 
mil, duzentos e vinte e sete reais) referente ao ano letivo de 2017, bem como manutenção e 

alimentação da Escola dos alunos estudantes na Família Agrícola do Território da Chapada de 
acordo com as necessidades e demanda dos alunos. 
b) Fornecer material didático necessário com base no número de alunos atendidos ficando esses